

CORREO ARGENTINO CENTRAL	Tarifa Reducida
	Concesión N° 4015
	Franqueo Pagado
	Concesión N° 4289

VASARIO 16 - TOJI PRAEITY IR DABARTY

Lietuvos Nepriklausomybės diena - tai laisvės šventė. Ji yra kovos, kančios ir pergales sintezė.

Vasario Šešioliktoji išreiškia visas lietuvių laisvės ir nepriklausomybės pastangas. Šiuo aktu Lietuvos valstybė skelbė ne Lietuvos valstybės kūrimą, bet jos atstatymą.

Atsiminkime, kad Lietuva yra ne 67 metų priešpaudoje ugdytas mūsų istorijos kūdikis, bet šimtmečiais kovų ir vėtrų grūdintas Europos milžinas. Esame galingos istorinės valstybės vaikai. Esame karaliaus Mindaugo palikuonys ir Vytauto Didžiojo ainiai. Vasario 16 - toji simbolizuoja tik Lietuvos atgimimą o tikroji Lietuvos tautos laisvės ir nepriklausomybės šventė turėtų siekti 13-tąjį šimtmetį, karaliaus Mindaugo vainikavimo dieną.

Atrodo, kad daugelis mūsų dabartinės nelaimės net nėra nepastebi. Teisingai buv. prez. Kennedy yra pastebėjęs: "laimė turi daug motinų, nelaimė yra visuomet našlaitė". Mes nesam politiškai raupsuoti, bet esame laisvi ir mūsų dvasia yra laisva. Mūsų troškimai - kiekvieno žmogaus ir visos žmonijos šventi lūkesčiai.

Mes esame išėivijoje ir turime tē

vynės atžvilgiu tam tikrų pareigų, uždavinių. Pagal prof. J. Eretą tremtis ir išėivija nėra tai koks prakeikimas, o uždavinys, misija.

O toji misija yra kūrybiškai įsijungti į naujo krašto gyvenimą, gisavo idealais ir dvasia, pasilikti ištikimais Lietuvos vaikais. Todėl mūsų pagrindinis uždavinys yra - ar mes būdami už Lietuvos geografinių ribų sugebam dirbti lietuvišką darbą. Kiekvienas lietuvių kilmės asmuo turi prisidėti prie lietuviško darbo, pagal to asmens sąlygas. Mes turime gyventi Lietuvai: ne okupantui simpatizuoti, o egzistuoti lietuvių tautai. Okupantui lietuviai nėra reikalingi, bet visi lietuviai reikalingi mūsų tautai.

Kaip mes nenustojame buvę savo tėvų vaikais, nors ir apleidome gimtuosius namus, taip nenustojame būti savo tautos vaikais, nors gimstame ir gyvename svetiman krašte. Mus jungia kraujo ryšis, o jis visuomet palieka tvirtesnis už gimimo vietą. Per tėvus, per mummyse tekantį kraują, mes jungiamės su lietuvių kartomis, su Lietuvos istorija, jungiamės ir su mūsų protėviais, kurie kūrė lietuvių tautą ir valstybę. "Draugas"

1918 - 1985

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ATSTATYMO 67 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMAS

(Vasario 16 - toji)

Įvyks 1985 m. - Vasario 17 d. Sekmadienį

PROGRAMOJE:

BAŽNYČIOJE

10 val Sv. Mišios S. Domingo bazilikoje (Alsina y Defensa)
Už Lietuvą, kurias atnašaus Avellanedos namo vyresnysis kun. Aug. Steigvilas, MIC.

Po pamaldų vaiko padėjimas prie Piramidės, Pl. de Mayo aikštėje. Kalbės ALOS Tarybos pirm. A. Mikučionis.

Po programos lietuviški tautiniai šokiai, kurias atliks Berisso ir Buenos Aires jaunimas.

18 val. Minėjimas SLA salėje.

1. Vėliavų įnešimas: Argentinos ir Lietuvos himnai.
2. Žodis apie Vasario 16-tąją ispanų kalboje - kalba jaunimo atstovas.
3. Vasario 16-tosios reikšmė - lietuviškai.
4. Solo dainos atlieka P. L. Mosiejkaitė
5. Tautiniai šokiai - Berisso ir L. Centro jaunimas.
6. Rezoliucijų skaitymas
7. Uždarymas - SLA pirmininkas

Visi lietuviai kviečiami atlikti savo tautinę pareigą - gausią dalyvauti minėjimo abiejose dalyse. Kviečiame jaunimą atvykti su tautiniais rūbais.

ALOS Taryba

Notarinas.

Lietuvos Taryba savo posėdyje vasario 16 d. 1918 m. vienu balsu mterė kreiptis: į Rusijos, Vokietijos ir kitų valstybių vyriausybės šiuo pareiškimu:

Lietuvos Taryba, vienintelė lietuvių tautos atstovybė, remdama pripažintą tautų apsisprendimo teisę ir lietuvių Vilniaus konferencijos nutarimu rugsėjo mėn. 18-23 d. 1917 metais, skelbia atstatanti nepriklausomą demokratinius pamatais sutvarkytą Lietuvos valstybę su sostine Vilniuje ir ta valstybę atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, kurie yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, kad Lietuvos valstybės panašius ir jos santykius su kitomis valstybėmis privalo galutinai nustatyti tiek galima greičiau susauktas steigiamasis seimas, demokratinio būdo visu jos gyventojų išrinktas.

Lietuvos Taryba pranešama apie tai
vyriausybei, prašo pripažinti nepriklausomą Lietuvos valstybę.

Vilniuje, vasario 16 d. 1918 m.

(Handwritten signatures and names)

LIETUVOS VARDAS

LIETUVA, kai aš tave tariu
Prieš akis sumirga raštų raštai,
Ir pilna padangė vyturių,
Ir linų žydėjimas be krašto.

Skamba te seni, šventi vardai
Girių, upių, klonių ir sodų...
Sunkią skausmo skarą suardai -
Sidabru sietynas Šiaurėj žibą.

Ir nuaidi vėl iš praeities
Dainos, mįslės, pasakos nutylė,
Ir pakyla tiltai iš nakties
Į didžiųjų kunigaikščių pilį.

Ir einu tais tiltais į tave,
Lietuva - trys tyro aukso saulės!
Ir skaitau - Tėvyne, be tavęs
Tuščias ir beprasmis šis pasaulis.

Bernardas Brazdžionis

**Teisingas, didis mūsų Dievas,
Jo rankoj amžių ateitis.
Gyvuos mūs Lietuva tėvynė,
Ją laimins bočių praeitis.**

LIETUVOS VALSTYBĖS IR TAUTOS ŽENKLAI

Kaip kiekviena tauta, taip ir lietuviai, turi savo tautos - valstybės ženklą - herbą. Lietuvos vytiš ryškiai išsiskiria iš kitų valstybių ženklų, kurių dauguma yra aro, erelio ar kokio gyvulio atvaizdavimas.

Romėnai vartojo erelį kaip jų imperijos simbolį. Erelį vartojo ir daugelis kitų tautų ir valstybių, kaip herbas - simbolis: Vokietija, Ispanija, Lenkija, Rumunija, Albanija, Carų



Rusija, Austrija, Meksika, JAV. Aras simbolizavo jėgą ir laisvę. Dėlto jį daugelis valstybių pasirinko savo herbu. Kitas dažniau vartojamas tautų simbolis yra liūtas. Jis simbolizuoja jėgą, didybę. Jį pasirinko: D. Britanija, Belgija, Suomija, Norvegija, Estija, Latvija, Persija, Iranas, Bulgarija, Čekoslovakija, Olandija.

Naujosios valstybės kūrė savus, moderniškus herbus, su kalnais, slėniais, ratais, žvaigždėmis, kujais ir piau tuvais.

VYTIS

Visame tame herbų rinkinyje Lietuvos Vytis išryškėja kaip tikras, gy-

IŠ OKUPOUOTOS LIETUVOS

Levens upės tvenkinys - marios ties Kupiškio darbai jau baigti po 4 metų laikotarpio. Šis tvenkinys - vandens saugykla užima 828 ha. plotą. Tai trečioji pagal dydį po Kauno ir Antalieptės marių. Ji sutalpina apie 33 milijonus kubinių metrų vandens, kuris bus kaupiamas tik pavasario potvinių metu. Vanduo iš šios saugyklos drėkins 6 tūkst. ha žemės. Tvenkinys yra daugiau kaip 20 km. ilgio ir turi dvi salas.

Ok, Lietuvoje padidėjo susirgimai trichineliozės liga. Tai įvyksta suvalgius veterinarijos gydytojų nepatikrintą mėsą, medžioklės laimykį, ypač šernieną. Liga plinta daugiausia ten, kur trūksta elementarinės sanitarijos kultūros, nesilaikoma nustatytos tvarkos. Ypač kalti dėl to brakonieriai.

Kauno gatvėse atsirado naujovė - ypatingos pašto dėžutės. Jos yra ne tik dailesnės, bet aprūpintos techniškais patbulinimais: jose įmontuotas įrenginys, kuris laiškus dailiai suguldo į specialias kasetes. Dabar paštininkams nebereiks dirbti su maišais, kuriuos laiškus supildavo, kur jie gerokai susilamdydavo, jie turi tik pakisti kasetę.

Nesenai įkurtoje etnografinėje so-

vas, veiksmo herbas, vaizduojas kovojantį kari.

Kada lietuviai pradėjo vartoti vytiš tikrų žinių nėra, bet jau 13 - 14 amž. piniguose randame vyti. Ypatingai gausu jų būta vad. "Kęstučio monetose" ir kiti Lietuvos valdovai vartojo vytiš savo antspaudoose bei piniguose: Vytautas, Jogaila, Švitrigaila, Kaributas. Su kiekvienu jų Vytis keitėsi: pradžioje raitelis jojo įdešinę pusę, vėliau jau Jogailos laikais Vytis įgavo skydą su Vyčio kryžiumi ir jo kryptis buvo pasukta į kairę, taip kad matytųsi skydas. Kiekvienas valdovas Vytiš gražino, keitė. Kazimiero Augusto laikais buvo papuoštas žirgas - gavo guniā ir gražius pakinktus.

Lietuvos Nepriklausomybės laikais Vytis gavo pastovią formą. Ji buvo sudaryta iš įvairių istorinių apraiškų.

Daugelis, ypatingai užsieniečiai, Vytiš maišo su šv. Jurgiu. Bet šv. Jurgio žirgas stovi "piestu", o raitelis dūria su ietimi iš viršaus į apačią, gi mūsų Vytis, kaip rašo L. Enciklopedija: "Žirgas sparčiame vijimosi bėgime, o pats jojikas lyg siekias ką tuoj prisivijęs kirsti". Jau pats Vyčio vardas rodo, kad jis kilęs iš žodžio "vytis" - tai yra persekioti bebėgantį priešą.

Kaip dabar taip ir istorijos bėgyje ne visiems dailininkams pavykdavo teisingai nupiešti ar nukalti Vytiš. Jiems kartais išeidavo labai sustingęs arba stovįs. Nėra teisingas ir stilizuotas Vytis, kuris yra dabar labai "madoje", pasirodęs istorijoje 1413 m.

Esmėje, Vyčio pažymis yra "veiksmas", o ne "statika" (stovėjimas).

dyboje, klijimo teatre, Klaipėdos rajono "Jaunosios gvardijos" kolūkyje, buvo rodoma Vidūno komedija "Piktoji gudrybė", kurią suvaidino vietos meno saviveiklininkai.

Nuo pr. metų pradžios Lietuvoje būta 765 gaisrų. Visu šimtu daugiau negu 1983 metais. Iš šio skaičiaus 70 gaisrų kilo žemės ūkio objektuose, padarytas nuostolis - 322 tūkst. rublių, pernai šis nuostolis buvo dvigubai mažesnis Nuo metų pradžios liepsnose žuvo 1110 tonų pašarų ir 207 gyvuliai. Pernai javapiūtės metu kilo 5 gaisrai grūdų sandėliuose.

Rugpiūčio mėn. pradžioje Portugalijoje vyko Tarpt. Folkloro festivalis. Jame dalyvavo Plungės saviveiklininkų dainų ir šokių kolektyvas "Suvartukas". "Suvartukas" yra vienas iš populiariausių meno saviveiklos kolektyvas, veikiantis Plungėje. Jam priklauso mokytojai, inžinieriai, darbininkai, tarnautojai bei moksleiviai.

Šaulių miestas susilaukė naujo Gytarių rajono, kuris išaugo Gytarių kaimo laukuose. Gytariuose apsigyvens apie 15.000 gyventojų.

LAISVĖS IR TAIKOS LAIVO EKSKURSIJA

Sausio mėn. pradžioje DBLS politinių reikalų koordinatore Ingrida



Kas atsimena Lietuvoje matytą vėliavą, kur tamsiai raudoname fone skrieja baltas Vytis, sudarydamas gyvą vaizdą plevėsuojančioje vėliavoje.

Nepriklausomoje Lietuvoje Vytis buvo šitaip atvaizduojamas: žirgas lekia šuoliais, karžygys su visais apsišarvavimo imantrumis, pabalnojimas - turtingas ir su gunia, suskilančia į tris dalis.

Vytis yra oficialus Lietuvos valstybės ženklas - herbas! Jis turi būti laikomas atirinkamoje pagarboje. Kaip ir kiti mūsų valstybės ženklai.

Rezistencinis baltgudžių komitetas išėivijoje siekias Baltgudijos nepriklausomybės, pretenduoja į mūsų Vytiš ir... Vilniaus kraštą. Kas link Vytiš galima diskutuoti, nes jų Vytis bėga į kitą pusę - iš kairės į dešinę, bet Vilnius yra mūsų lietuvių centras, istorijos lopšis - jis yra mūsų ir negali būti dėl to jokių pretenzijų.

VYČIO KRYŽIUS

Pagal istorijos davinius, jis pirmą kartą buvo pavartotas Jogailos. Pagal Liet. Enciklopediją jis simbolizuoja lietuvių - lenkų krikščioniškų tautų vienybę, ką pavaizduoja du sudėti kryžiai. Tvirtinama, kad tai buvęs Jogailaičių herbas.

Yra ir kita nuomonė, kad jis buvo vartojamas dar prieš krikščionybę.

Nuo Jogailos laikų jis vartojamas Vyčio skyde. Jis randamas Jogailos kape.

Petrauskaitė buvo nuvykusi į Stokholmą, iš kur kartu su ekskursijos organizatoriais dalyvavo laivo apžiūrėjime ir 24 valandų išvykoje į Baltijos jūrą.

Pasiruošimo darbai Baltijos tautų jaunimo ekskursijai, kuri įvyks liepos 25 - rugpjūčio 1 d., vyksta pagal planą.

Bandomojoje išvykoje dalyvavo 22 asmenys, tarp kurių buvo žymesnieji organizatoriai: Marcis Stals, Vilnis Zalka'ns ir Mart Kikerpuu. Pasitarimuose taip pat dalyvavo Julijus Kadelis ir Imants Freimanis, Pasaulio Latvių Federacijos atstovai; estų disidentas Valdo Rampere; Atis Lejins, Švedijos tarptautinio instituto bendradarbis, kuriam pavesta suorganizuoti Stockholme konferenciją apie Baltijos valstybių ateitį, ir Vaiva Pukite, Vatikano radijo latvių sekcijos bendradarbis. Ingridai Petrauskaitė taip pat buvo proga Stockholme pasikalbėti su PEN klubo nariu, poetu Juris Kronbergs, kuris ruošia iškylos literatūrinę programą.

Lietuvių atstovė grįžo iš kelionės visiškai įsitikinusi, kad Laisvės ir Taikos ekskursija Baltijos jūroje turės didelę tarptautinę reikšmę ir tuo pa-

Nepriklausomoje Lietuvoje šis ženklas buvo vartojamas ordenuose, "Vyčio Kryžius" - tai aukščiausias kariško pasižymėjimo ordinas.

Vyčio Kryžius buvo vartojamas kaip Lietuvos ženklas karo aviacijoje. Lietuvos kovos lėktuvų sparnai buvo pažymėti Vyčio Kryžiaus ženklais. Pakraščiu apsaugos laivai savo vėliavoje turėjo Vyčio Kryžių. Lietuvos Šaulių Sąjunga savo ženklu pasirinko skydą su Vyčio Kryžiumi.

GEDIMINO STULPAI

Šis tikrai senas Lietuvos ženklas jau buvo vartojamas vytautinėse monetose ir 1412 m. antspaude. Ar pats Gediminas jį vartojo - nežinia. Gedimino stulpų kilmė nėra aiški. Tai galėjo būti tvirtovės vartų simbolika, nes šis ženklas dar vadinamas "Gedimino Vartais". Tai pat galėjo atsirasti iš senovinio ieties pubūdžio ginklo - tridančio ar jam panašaus.



Vėliau šis ženklas tapo Gedimainčių simboliu.

Yra žinoma, kad Žalgirio mūšio lauke, lietuvių pulkų prysakyje plėvesavo vėliavos su Gedimino stulpais ir Vyčiu. Nepriklausomybės laikais Gedimino stulpai tapo tautos bei lietuviškumo simboliu.

čiu prisidės prie tampsresnių santykių tarp estų, latvių ir lietuvių puoselėjimo.

VESTUVĖS

1985 m. vasario mėn. 1 d. vidurdienį Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje Avellanedos mieste Izolda Eglė Simanauskaitė, Irenės Veličkaitės ir Jono Simanausko dukterė ištekėjo už Danielio Mario Calabria jaunuolio, Fermina Baier ir Mario Genaro Calabria sūnaus.

Vestuvių apeigas atliko kun. Aug. Steigvilas, jaunosius prie altoriaus palydėjo Dr. Jonas Simanas ir ponija Fermina Meier de Calabria.

Laike apeigų girdėjos, malonūs arpos ir flautos garsai, kurie pridavė apeigoms jaukią nuotairą. Altoriaus papuošimo menu pasirūpino Hektoras Levanavičius.

Linkime jaunavedžiams daug laimės!

Kun. Aug. Steigvilas trumpas atostogas praleido Montevideo mieste, tėvų jezuitų parapijoje. Laike atostogų aplankė beveik visus "Laiko" skaitytojus, dalyvavo taip pat Katalikių Moterų susirinkime, kur papasakojo apie šventą žemę - Palestiną.

Lankėsi Lietuvių Kultūros draugijos valdybos susirinkime, kur perdavė ALOST sveikinimus, kalbėjo per lietuvišką sumą ir prisidėjo prie savaitinio žiniaraščio su religinėmis mintimis. Grįžo atgal pradėti eiti savo įprastą pareigą.

SEKMADIENIO RIMČIAI

NE VIENA DUONA ŽMOGUS GYVENA

Kristus savo viešam gyvenimui pasirošė su 40 dienų pasninku tyruose. Prisiminti šį Kristaus pasninką, mes su Pelėnų diena pradėdami gavėnios metą, trunkantį irgi virš 40 dienų. Gavėnią pradėdami su Pelėnų dienos ceremonija, pašventintų pelėnų uždė-



Kristus yra gyvas Dievo Žodis, kurį Bažnyčia skelbia visiems!

jimu ant galvos ir su pasninku. Gavėnia baigiasi irgi su didžiuoju penktadieniu su pasninku: prisiminti Kristaus mirtį ant kryžiaus.

Gali kilti klausimas, kodėl Kristus pasninkavo 40 dienų ir kodėl mes pradėdami ir užbaigiame gavėnios me-

lą su pasninku?

Kristus savo gyvu pavyzdžiu pasninkaudamas norėjo mums parodyti, kad žmogus gyvena ne vien dėl kūno rūpindamasis valgiu ir gėrimu, bet dėl aukštesnio tikslo: dėl savo sielos išganymo ir jos išstebulinimo. Nuo šio tikslo įgyvendinimo priklauso kiekvieno žmogaus laimė, kiekvienos žmonių grupės, ar tai būtų šeimos, organizacijos ar ištisos tautos tikras gerbūvis.

Klystume, manydami, kad vienkūno patenkinimas padaro žmogų laimingą. Moderniška visuomenė, kuri yra susirūpinusi tik materialiniu žmonių gerbūviu, nepadare ir nepadarys žmonijos laimingesnės, priešingai kas kart blogesnė, nes vien medžiaginis gerbūvis negali žmonių padaryti laimingais, kadangi žmogus nėra gyvulis, bet dvasinis asmuo, reikalingas dvasinio peno.

Todėl užbaigus Kristui 40 dienų pasninką, šėtonas pasiūlė paversti akmenis į duoną. Bet Kristus atsakė šėtonui: "NE VIENA DUONA ŽMOGUS GYVENA" ir pridėjo "BET KIEKVIENU ŽODŽIU, IŠEINANČIU IŠ DIEVO BURNOS". Tuomi Kristus atmetė šėtono gundymą, siūlymą pasitenkinti duona, bet aiškiai pabrėžė, kad žmogui reikalingas yra dvasinis maistas,

viesta daug lietuvių, kurie buvo gražiai pavaišinti. Kun. Margis sukaktuvinišką intencija atlaikė šv. Mišias ir apibūdino jų nueitą kelią.

Solenizantai tą dieną gavo daug sveikinimų ir dovanų. Sukaktuviniškai dėkoja sūnui Povilui ir dukrai Onytei bei anūkėms už nuoširdų rūpestį suruošiant tokias puikias pagerbtuves. Iš savo pusės Onyte Bendin skaitė dėkoja visiems atsilankiusiems jos tėveliams pagerbti.

NAUJAS ĮSTATYMAS SUVARŽO TURISTUS

Sovietų Sąjungos vyriausybė paskelbė naują dekretą, kuris dar daugiau suvaržys piliečių ryšius su užsieniečiais. Įstatymas įsigalioja nuo liepos 1 d. Pilietis, kuris duos užsieniečiui nakvynę, pavežės jį savo transporto priemonėmis ar kitaip jam padės be oficialaus leidimo, bus baudžiamas pinigėmis baudomis iki 65 dol., bus įspėtas ir kitaip nubaustas. Visus svečius, kurie lankosi Sovietų Sąjungoje ar pravažiuoja per jos teritoriją piliečiai turi registruoti milicijoje, pranešti jai apie svečių buvimą.

Įstatyme ypač pabrėžiama apie ryšius su svečių šaliais tuose rajonuose, kur užsieniečiams draudžiama lankytis. Naujas įstatymas dar daugiau įbaugins sovietų piliečius vengti ry-

šius su turistais, nes padidėja tikimybė būti nubaustiems, įtariamais, užregistruotiems saugumo bylose.

Šiame straipsnyje kalbama apie žmogaus dvasią, kaip kasdieninę duoną kūnui. Kaip be duonos kūnas nusilpsta, taip be Dievo žodžio žmogaus dvasia pavargsta, nusilpsta ir pasidaro tušti.

Todėl žmogui reikalingas yra Dievo žodis kaip būtina priemonė, be kurio jis negali šioje žemėje atlikti savo misijos, negali tapti laimingu ir vesti kitus į tikrą dvasinį gerbūvį, prie tikros laimės ir taikos. Mat, Dievo žodis netik apšviečia žmogaus protą ir nurodo jo gyvenimo tikslą, bet kartu nurodo priemones, kurias turi imtis kurti naują gyvenimą.

Bet koks Dievo žodis yra naudingas mūsų dvasinio gyvenimo augimui, jeigu tikrai jis rimtai imamas įgyvendinimui. Dievo žodis turi tiek daug jėgos, kad jis gali pakeisti net mūsų gyvenimą, gali pakeisti ištisas grupes žmonių, gali jas atnaujinti, gali jas suvienyti, gali jas lydėti iš kartos į kartą.

Mūsų garsus rašytojas Antanas Macina yra pasakęs, kad užtektų vien tik Kristaus Kalno pamokslą atnaujinti žmoniją.

Kun. Aug. Steigvilas MIC.

PALAIMINTUOJU PASKELBIMO SĄLYGA

Lenkijoje žiauriai nužudytas kunigas Jerzy Popiełuszko galėtų būti paskelbtas Bažnyčios palaimintuoju, tačiau su sąlyga, kad užvedus jo palaimintuoju paskelbimo bylą, pagal Bažnyčios taisykles, būtų įrodyta, kad kunigas Popiełuszko buvo nužudytas iš neapykantos tikėjimui ir kad jis priėmė mirtį, norėdamas šį tikėjimą paludyti. Tai pažymėjo Šventųjų Skelbimo kongregacijos prefektas kardinalas Pálazzini, kalbėdamas viename Romoje įvykusiame studijų suvažiavime šventųjų skelbimo klausimais. Palaimintųjų ir šventųjų skelbimo procedūra praėjusiais metais buvo Popiežiaus Jono Pauliaus II-ojo reformuota, siekiant ją labiau pritaikinti prie modernių laikų dvasios ir reikalavimų.

AMŽINIEJI ĮŽADAI

T. Marijonų klierikas Ramon Brandelero, šių metų vasario 2 d., Rosario Marijonų vienuolyne, padarė savo

CONTADORA PUBLICA
Dra. Juana Elsa Tamošiūnas
Atlieka buhalterijos darbus
ir duoda patarimus
CAMARONES 4007
P 2 - Dp. D
1407 C. Fed. - (Floresta Norte)
Tel. 567 - 3227

RELIGINĖS ŽINIOS

1984 m. liepos 29 d. per šv. Onos atlaidus Jonišio bažnyčioje buvo iškilmingai paminėtas vietinio altaristo kun. Antano Yliaus kunigystės 50 m. sukaktis - jubiliejus. Bažnyčioje gausiai dalyvavo parapiliečiai ir iš toliau atvykę jubiliejaus draugai. Ypač buvo gausu jaunimo. Daugelis priėmė šv. Komuniją.

Dėl Kauno mariom atiduotų žemės plotų, dingo Rumšiškės miestelis. Jis buvo naujai atstatytas kitoj vietoj. Senosiose Rumšiškėse buvo raštininkų mokykla, kurioje 1851 - 1853 m. mokėsi būsimas vyskupas ir poetas Antanas Baranauskas. Ta mokykla ir prie jos esanti gatvė vėliau buvo pavadintos jo vardu. Rumšiškių apylinkės taryba dabar jo vardą davė naujai gatvei gyvenvietėje ant Kauno marių kranto. A. Baranauskas vadinamas tik poetu, jo religinis titulas nutylimas.

Sename Bavarijos statute kadaise buvo parašyta: "Kas sekmadienį išeina arti laukų, iš to turi būti atimtas dešinysis arklą traukias jautis, jei tai dar pasikartos, gaus artojas 50 rykščių, o jei ir po to nepasitaisys, iš jo bus atimta trečia dalis visų turty, o pagaliau ir pati laisvė. Tebūna vergas, kas sekmadienio nemoka švesti kaip laisvasis".

Taip buvo seniau... o dabar?

Ok. Lietuvoje slaptai išeinąs žurnalas "Dievas ir Tėvynė" rašoma: "Sustok praėdamas prie šv. Kazimiero durų - pagerbk labiausiai išniekinto Lietuvos globėjo šventyklą". Toliau rašoma: "Kai išniekinamos brangiausios tautos šventyklos, kiekvieno lietuviuo širdis turi tapti šventykla, kurioje niekada neužgestų amžinoji ugnis. O kai eisi pro išniekintą šv. Kazimiero bažnyčią, neužmiršk, kad nešioji savyje Lietuvos karūną, tautos didybę ir kankinystę, kaip paveldėjimą, kaip priesaiką, kaip amžiną pareigą".

amžinus vienuolio įžadus. Šis marijonų vienuolis studijuoja kartu su kitu vienuoliu - klieriku Alcides Villan telogiją Rosario miesto kunigų seminarijoje.

Dr. CARLOS ALBERTO
ESTRADA
Homeopatija - Acupuntura
Celuloterapia - Quiropraxia
TRATAMIENTOS
NATURALISTAS para:
Enfermedades de la columna,
reumáticas, Artrosis, Obesidad,
Várices, Celulitis, Asma, Alergia,
Bronquitis crónicas, Nerviosas.
ENFERMEDADES
CRONICAS
Revitalización General
HEREDIA 2825 (entre Ferré
y Acha) SARANDI
Reservar turno al 204 - 5746

ROSARIO

VASARIO 16 - TOJI

Rosario Liet. Bendruomenė drauge su jaunimu ruošia Vasario 16 d. minėjimą, kuris įvyks 1985 m. vasario 17 d. - sekmadienį:

10 val. iškilmingos pamaldos Rosario šv. Kazimiero bažnyčioje (Av. Rosario 1552), kuriose bus prisiminti Lietuvos Nepriklausomybės kovotojai, partizanai bei jų šeimos.

Po pamaldų "Rep. de Lituania" mokyklos patalpose aktas ir kita minėjimo dalis, kuriuos praves Rosario lietuvių jaunimas.

Visi lietuviai kviečiame gausiai dalyvauti šiame minėjime - tiek bažnyčioje, tiek ir mokykloje.

GIMTADIENIS

Dėl pašto streiko, po trijų mėnesių nuo laiško pasiuntimo gavome šią žinią: Valerijai ir Matui Bendinskams bevišnt Š. Amerikoje, Kalifornijoje, kur gyvena jų sūnus Povilas, p. Valerija Bendinskienė sukako 80 metų amž. (25-8-1984). Ta proga buvo susirinkę daug svečių, ji susilaukė gausių sveikinimų ir vertingų dovanų.

Jiems sugrįžus į Rosario, 30-9 1984 m. Matas Bendinskas sukako taip pat 80 metų amž. Dukros Onytės Bendinskaitės turimoje vasarvietėje, Arroyo Seco vietoje, buvo pak-

IR PAS MUS

SVEČIAS

Algirdas Matukas su žmona buvo atvykę į Argentina aplankyti žmonos giminių bei pažįstamų ir pamatyti Argentiną po 26 metų nebuvimo. Čia jie viešėjo nuo 15 gruodžio iki sausio 15 d. Lankėsi Cordobos prov. bei Buenos Aires apylinkėse. Sausio 14 d. Algirdas Matukas apsilankė parapijoje, dalyvavo liet. pamaldose, apžiūrėjo muziejų, prisimindamas jaunąsias dienas, kur buvo daug veikta, ypač valdybos srity. Rado viską labai pasikeitęs taip pat ir žmonės. Apmokėjo jo tėvelio "Laiko" prenumeratą ir paliko aukų. Jo tėvai ne labai sveiki ir turi metelių, gyvena ten pat Čikagoje. Tad pardavė savo namą persikėlė gyventi pas sūnų. Tuo būdu Algirdui pasidarė lengviau juos prižiūrėti.

KRIKŠTŲNŲ IŠKILMINGA VAKARIENĖ

Jaunieji Deveikiai, savo sūnaus Danielio krikšto dienos proga gruodžio 23 dieną netoli savonamų gražioje vokiečių seselių salėje surengė iškilmingą vakarienę, kurioje dalyvavo krikšto kūmai: Karolis Bliumbergas ir Dra. Audra Deveikytė, atvykusi net iš Los Angeles, visi Deveikių giminės su šeimomis, beveik visos "Žibutės" su savo vadovu Dr. J. Simanasku (nes ponis Dana Deveikienė priklauso prie "Žibučių"), ponų Deveikių draugai ir Susivienijimo nariai.

Vakarienės stalą palaimino kun. Aug. Steigvilas, kuris ir pakrikštino Danielių. Vakarienė praėjo gražioje nuotaikoje, palydint lietuviškoms melodijoms.

Dalyvis

KASETĖS

Iš Urugvajaus atvežta įvairių lietuviškų dainų kasečių. Pav. "Kur Nemunas banguoja", "Išauš diena" ir kt. Jas galima įsigyti liet. parapijos raštinėje.

VASARIO 16 D. MINĖJIMAS

Kaip ir kiekvienais metais, ALOS Taryba organizuoja Vasario 16 d. minėjimą. Gausiai jame dalyvaukime, tik neapsirikime: pamaldos vyks ne katedroje, kaip kitais metais, o švento Dominiko bazilikoje, Alsina ir Defensa g., (Smulkiau programoje 1 pusl.).

NO ME OLVIDES

Tai Albinos Korsakaitės naujai įsteigta įmonė - sodų ir darželių sutvarkymas ir priežiūra bei prekyba, kuri pavadinta gražios gėlės "Neužmirštuolės" vardu. Adresas: Salcedo 1358, Lomas del Mirador (alt. Avda. Gral. Paz 13.000).

Naują prekybininkę sveikiname! Lietuviai pasinaudokite jos paslaugomis.

IŠNUOMUOJAMAS BUTAS

2 miegamieji, valgomas, virtuvė ir tt. Išnuomojamas tik lietuvių šeimai. Randasi Villa Carazza - Lanus, (Gali būti ir dviem šeimoms. Dėl sąlygų susitarti: Juozas Lapinskas Tel. 241 - 6563, 16 - 19 val.

REKOLEKCIJOS LIETUVIAMS

Artėja velykinis laikas. Pasiruošti Velykomis ruošiamos lietuviams rekolekcijos, kurias praves tėvai marijonai šiose vietose ir sekancia tvarka:

ADROGUE IR TEMPERLEY lietuviams, seminarijos koplyčioje, Adroque mieste, kovo 16 ir 17 d. (šeštadienį 17,30 val., sekmadienį 12 val.).

BERISSO IR LA PLATOS lietuviams - Maria Auxiliadora bažnyčioje, Berisso mieste, kovo 22, 23 ir 24 d., 17,30 val.

AVELLANEDOS IR LANUS - Aušros Vartų liet. parapijos bažnyčioje, Avellanedoje, balandžio 1, 2 y 3 dienomis, 17,30 val.

Ligoniai ta proga bus aplankyti kunigo jų namuose. Prašome iš anksto pranešti jų adresus (arba susikaupimo dienomis).

VELYKŲ PRISIKĖLIMO APELIGOS AUŠROS VARTŲ LIET. BAŽNYČIOJE įvyks balandžio 7 d. 7 val.

MALDINGA KELIONĖ Į LUJAN ŠVENTOVĖ įvyks Atvelykyje, balandžio 14 d. Važiuosime patogiais autobusais. Prašome iš anksto tai dienai užsisakyti bilietus parap. raštinėje.

Avellanedos Marijonai.

ALOS TARYBA

ALOS Tarybos posėdis įvyko vasario 8 d. lietuvių parapijoje. Jame beveik išimtinai kalbėta ir pasiruošta Vasario 16 d. minėjimui pasiskirstant darbais. Paruošta 60 kopijų manifestas, kuris bus išplatintas tarp vietinės spaudos, radio TV ir vyriausybės narių. Taip pat paruošta pakvietimai į šventę spaudai ir atskirai politikams ir valdžios atstovams.

Sek. posėdis įvyks 1985 m. kovo 8 d. liet. parap. patalpose.

PAKRIKŠTYTA

Mariel Elisa Szpakowski Verseckaitė, Jose, D. Szpakowski ir Emilijos Marijos Verseckaitės dukra, pakrikštyta sausio 12 d. lietuvių parap. bažnyčioje.

Aloyzas Apanavičius, gyv. Quilmes mieste, buv. mūsų parapijos veikėjas, pensininkas, prieš 9 mėnesius besidarbuodamas namuose krito nuo laiptų ir susilaužė nugarkaulį. Iš ligoninės grįžo, gydoši namuose. Yra sugipsuotas, guli lovoje, bet po truputį jau pradeda mokintis vaikščioti.

LIETUVI, neužmiršk, kad turi lietuvišką bažnyčią Pamaldos kiekvieną sekmadienį 10 val. lietuvių kalba, gėda šv. Cecilijos choras. Atsilankyk!

Elva Carton, ispanė, buvusi prieš 40 metų šv. Cecilijos choro dalyvė, vadovaujant dirigentui V. Rymavičiui. Ji nėra buvusi liet. parapijoje 25 metus. Sausio 21 d. atvyko su gėlėmis, aplankė lietuvių bažnyčią ir parką, rado viską pasikeitęs. Dar atsimena kiek lietuviškų žodžių.

L. S. ŽIDINIO NARIŲ SUSIRINKIMAS

Gruodžio 29 d. 1984 m. įvyko L. Senelių Židinio visuotinis narių susirinkimas, S. Židinio patalpose, Adroque meste.

Susirinkimą atidarė pirm. Ad. Burba, kartu pakviesdamas susirinkusius atsistojimu pagerbti mirusius narius.

S. Ž. sekretorius Julius Mičiūdas perskaitė pr. m. susirinkimo protokolą, o šio susirinkimo protokolui pasirašyti vienbalsiai išrinktos: p. Vl. M. Survilie nė ir p. Eug. R. Mažeikienė.

Sek. punktu - Jul. Mičiūdas patiekė šios įstaigos balansą, apimantį 1980 - 1983 metus. Po to revizijos komis.

pam. Janė Macaitytė pranešė, kad padarius reviziją viskas rasta pilnoj tvarkoj. Balansas buvo priimtas visų bendru plovimu. Buvo pastebėta: buhalteris Sofija Bagdanavičiūtė visus S. Ž. apskaičiavimus padarė neįmanoma mokesčio.

1985 - 1986 metams buvo išrinkta nauja valdyba (jos sąrašas tilpo pr. "Laiko" Nr.).

Nauja valdyba buvo pasveikinta karštu plovimu. Taip pat padėkota ir senajai valdybai už atliktą darbą. Tuo pačiu būdu buvo padėkota ir lietuviškiems laikraščiams "A. L. Balsui" ir "Laikui" už bendradarbiavimą.

Toliau J. Mičiūdas iškėlė Vinco Grigaičio buv. pirmininko asmenį ir jo darbą S. Židiny pasiūlydamas jį pakelti į Garbės narius. Susirinkusieji tai pritarė su entuziastingu plovimu.

Trumpais žodžiais padėkojo V. Grigaitis iškeldamas taip pat pabrėždamas ir kitų asmenų darbą ir lietuviškos spaudos reikšmę šiame darbe.

Susirinkime dalyvavo ir svečiai iš Venezuelos Eugenija ir Vladas Mažeikos, kurie buvo nuoširdžiai pasveikinti.

LIETUVIŲ SUSIVIEJINIME BASEINO ATIDARYMAS

1984 metų gruodžio mėn. 16 d. sekmadienį pietų metu įvyko iškilmingas vandens baseino atidarymas Liet. Susivienijimo kieme.

Maudymusi baseinas buvo tai dienai gražiai paruoštas. SLA pirmin. Raul Stalioraitis tarė įžangos žodį, dėkodamas visiems prisidėjusiems prie šio baseino įrengimo.

Kun. Aug. Steigvilas pašventino baseiną ir tuomi davė pradžią baseino naudojimui. Tik gaila, kad dėl vėso ko oro niekas nedrįso naudotis baseinu.

Po šventinimo visi susirinko į SLA salę, kur įvyko asado pietūs, kurių metu susivienijimiečiai gražiai aptaravo svečių stalus. Laike pietų svečiai turėjo progos pasikalbėti prie jaukios lietuviškos muzikos melodijų.

Mielas skaitytojau,

ar jau užsimokėjai

LAIKO prenumeratą?

Petras Kazlauskas išvyko į Š. Ameriką aplankyti dukros ir jos šeimos. Ši yra jo dvyluktoji kelionė, kurią jis padarė į JAV.

AUKOS LAIKUI

1000 Elena Rukšėnienė
1000 Pranas Aleškevičius
500 Sofija Valentienė
400 Elena Mekšriūnienė
300 Ona Stundžienė
300 A. Skabickienė
250 Elena Timinskienė
250 Jonas Papečkys
250 Jurgis Brizgys
200 K. Andriūškevičienė
200 Jurgis Gilvydis
100 Boleskovas Sukarevičius
100 Marija Povilaitienė
100 Jadvyga Žagrakalienė
100 Janė Stočkūnienė
100 L. Trinskis

KALENDORIUI AUKOJO

1000 Marija Juozapaitienė
1000 Ona Balčiūnienė
1000 Leonas Jukna
1000 N. N.
500 Julius Jakubka
500 Jonas Kunca
500 Valerija Stanulienė
500 Paulno Darckus
500 Bronė Šiušienė
500 Ant. Skabickienė
500 Norberta Aleškevičienė
300 Konstancija Kislauskaitė
300 Anelė Ruskonienė
250 Jonas Papečkys
250 Elena Timinskienė
250 Jurgis Brizgys
250 Pranas Miežis
250 Vyt. Staugaitis
200 Sofija Kalibatienė
100 Petrė Didvalienė
100 Jonas Grigaliūnas
100 Onytė Runimas
100 Eidukonienė Emilija
100 N. N.
100 Eleonora Jasinevičienė
100 Marija Povilaitienė
100 Teresė Stasiukonienė
100 Elena Mekšriūnienė
100 Ona Stundžienė

Visiems mieloms "Laiko" rėmėjams turime nuoširdų ačiū.

LAIKO Administracija.

MAŽOJI TAUT. ŠOKIŲ ŠVENTĖ

Mūsų šokėjai beruošdami tautinius šokius sutarė padaryti mažąją tautinių šokių šventę, kuri vyktų Berisso mieste rugpiučio 10 d. YPF patalpose. Šokėjus sudaro: iš Berisso "Mindaugo", "Nemuno" šokių ansambliai bei Bs. As. L. Centro "Inkaras". Šiuo metu eina pasitarimai ir repeticijos. Vėliau tokia pat šventė būtų padaryta ir Buenos Aires.

Mūsų organizacijos geradari Stefanijai Vozgienei mirus, jos liūdinčiai seseriai Emilijai Čepulėnienei, reiškiamo gilią užuojautą.

SLA Centro Valdyba

Amžinybėn palydėjus Leonorą Vaičekėnienę ir jos sūnų Eugenijų Vaičekėną jų likusioms liūdinčioms šeimoms reiškiamo nuoširdžią užuojautą.

Janė ir Julius Mičiūdai su šeima.

UŽ MIRUSIUS



Šv. Mišios už a.a. Sofiją Gudaite Katiniene, jos 5 metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 1985 m. kovo 17 d. 10 val. Aušros Vartų liet. parapijos bažnyčioje.

Draugus ir artimuosius kviečia vyras Napoleonas Katinas ir dukros Rosa ir Zuzana su šeimom.

Už a.a. Joną Kalvelį, jo mirties vietų metų sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišios šių metų kovo 31 d. 10 val. Aušros Vartų liet. parapijos bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona Veronika Kalvelienė ir sūnus Rikardas su žmona.

Už a.a. Steponą Kareivą, jo 1 metų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišios šių metų kovo m. 11 d. 18 val. lietuvių parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia žmona Ona Kareivienė ir sūnus Albertas su žmona.

MŪSŲ MIRUSIEJI

† Marija Bucevičiūtė Mickienė, 85 metų amžiaus, mirė Varniuose, ok. Lietuvoje. Dantų gydytoja. Gyveno ir dirbo Laukuvoje, Tauragės apskr. Birželių išvežimų metu ji buvo išvežta į Sibirą, o vyras buvo pasislėpęs. Juodu žinojo, kad bus išvežti, tik nežinojo kada. Velionė grįžusi iš Sibiro daug vargo ir net badavo negaudama darbo nei buto. Vėliau gavo dantistės darbą Gaurės sveikatos punkte. Jos vyras besislapstydamas pasiekė Lenkiją vėliau Š. Ameriką. Taip jiems neteko daugiau susitikti. Velionė labai mylėjo savo tėvą gydytoją, bajorą Bucevičių, todėl prašė būti palaidota šalia jo, Varnių kapinėse.

† Kompozitorius Eduardas Balsys, mirė lapkričio 3 d. 1984 m. ok. Lietuvoje. Nuo 1960 m. iki mirties buvo valstyb. konservatorijos kompozicijos katedros vedėju. Jo sukomponuoti veikalai: baletas "Eglė žalčių karalienė" ir opera "Kalionė į Tilžę".

† Julija Vilčiniūtė Kalibatiene, 78 metų amž. mirė sausio 11 d., V. Lugane, Bs. As. Nuliūdime liko vyras Pranas Kalibatas, sūnus Rikardas su žmona Maria Cristina - Čikagoje. Palaidota Flores kapinėse.

† Prel. Bronius Barauskas, 76 m. amž. mirė šių metų sausio 1 d. Palangoje, buv. Palangos klebonas, palaidotas Palangos parap. bažnyčios šventoriuje.



Už a.a. Vladą Macaitį, jo 3-jų metų mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų liet. parapijos bažnyčioje šių metų kovo 22 d. 19 val.

žmona Genė Macaitienė ir vaikai Kviečia artimuosius ir pažįstamus Janė ir Povilas.

Amžinybėn iškeliavus Jonui Remeikiui jo liūdinčiai šeimai: žmonai Ursulei Remeikenei, sūnui Aldui, marčiai Mabel ir anūkei Fabianai ir kitiems artimiesiems - reiškiamame mūsų nuoširdžią užuojautą.

Bruna Tunikaitienė su dukra Gladys Marta, Izabelė Pauzaitė.

SLA veikėjui ir valdybos nariui Petruį Barišauskui netikėtai mirus, jo liūdinčiai žmonai Sofijai Barišauskienei, seseriai Onai de Calvo su šeima ir kitiems artimiesiems - reiškiamame gilią užuojautą kartu liūdėdami.

SLA Centro Valdyba

Amžinybėn palydėjus Julijai Kalibatiene, jos liūdinčiai sūnų Rikardą Kalibatą, marčią Mariją Kristiną, gyv. Čikagoje, JAV, ir kitus artimuosius nuoširdžiai užjaučiame.

Janė ir Julius Mičiūdai su šeima.

A.L. Centro kūrėjui ir nuoširdžiam veikėjui Antanui Misiūnui apleidus šį pasaulį, reikiame nuoširdžią užuojautą jo liūdesyje likusiai šeimai - L. C. veikėjams: žmonai Onai Misiūnienei, dukrai Nelidai, sūnui Vitui, jų šeimoms ir artimiesiems.

A. L. Centro Valdyba

Mielam giminaičiui Kazimierui Sabaliui mirus jo liūdinčiai dukrai Elenai Ališkevičienei, žentui inž. Pranui Aleškevičiui, anūkams ir artimiesiems reiškiamame nuoširdžią užuojautą kartu liūdėdami.

Eleonora Koverienė.

† Kun. Rapolas Liukas, 71 m. amž. mirė gruodžio 12 d. 1984 m. Kaune. Ilgametis Petrašiūnų klebonas, kur buvo palaidotas.



† Kazimieras Sabalys, 79 metų amžiaus, mirė šių metų sausio 12 d. Buvo kilęs iš Panemunėlio, Rokiškio apskr. Į Argentina atvyko 1929 m. Čia dirbo įvairius darbus, vėliau įsigijo nuosavą mėsinę, su kuria dirbo iki išėjo į pensiją. Nuliūdime liko duktė Elena Sabalytė Aleškevičienė, žentas inž. Pranas Aleškevičius, ir anūakai: Lisandro Dario, Julija Valerija ir Veronika Andrea. Lietuvoje liko sesuo ir brolis su šeimomis. Palaidotas Avellanedos kapinėse.

† Ona Šližytė Purvinienė, 73 metų amž. mirė 1984 m. gruodžio 20 d. Palaidota Chacarita kapinėse. Velionė buvo kilusi iš Anykščių parap. Kubiliškių kaimo.

† Bronius Jonaitis, 60 metų amž., mirė pr. metų gruodžio 6 d. Rosario mieste. Buvo kilęs iš Smilgių parap. Panevėžio apskr. Nuliūdime liko žmona Juana Budriūnaitė Jonaitienė, žmonos seserys ir kiti šeimos artimieji. Velonis dirbo Frigorifico "SWIFT", o paskutiniu metu Argentinos geležinkeluose kaipo felčeris. Palaidotas El Salvador kapinėse su relig. apeigomis, kurias atliko kun. J. Margis, Illsėkis ramybėje!

† Aleksis Rannit, 79 m. amž. mirė sausio 6 d. Žymus estų poetas ir meno kritikas. Jis buvo pamylęs Lietuvą, jos meną ir kultūrą. Buvo tobulai pramokęs lietuvių kalbą. Lietuvių kalba buvo parašęs daug straipsnių ir studijų ivairiais meno ir kultūros klausimais. Jis garsėjo kaip vienas iš geriausių Čiurlionio meno žinovų. Nesenai išėjo jo parašyta Čiurlionio monografija anglų kalba.

† Leonora Trečiokaitė Vaičekėnienė, 88 metų amž. mirė 1985 m. sausio 29 d. V. Lugane. Nuliūdime liko duktė Irenė ir sūnus Eugenijus su žmona Saverija Žvirblyte, tris anūakai ir vienas proanūkas. Palaidota Flores kapinėse.

† Eugenius Vaičekėnas po ilgesnės ligos mirė 1985 m. vasario 11 d. Villa Lugano priemiestyje sulaukęs 56 metus. Eugenius buvo Lietuvių Centro narys. Buvo palaidotas kitą dieną vasario 12-tą Flores kapuose. Liko liūdinčiai žmona Severija Žvirblytė Vaičekėnienė, sūnus Edvardas vedęs su Adriana ir jų sūnus Javier (anūkas), duktė Irene su šeima.

Eugenijaus tėvas Aleksandras, miręs 1965 m. ir motina Leonora, mirusi šių metų sausio mėn. 30 d. sulau-

kusi 88 metų, abu buvo Liet. Centro pirmieji kūrėjai.

† Jonas Remeikis, 80 metų amž. mirė šių metų vasario 2 d. Buvo kilęs iš Utenos apskr. Argentinoje nuo 1928 metų. Čia vertėsi siuvėjo amatu. Nuliūdime liko žmona Ursulė, sūnus Aldo, marti Mabel, anūke Fabiana. Palaidotas Avellanedos kapinėse.

† Petras Barišauskas, 57 metų amž., staiga mirė nuo širdies smūgio šių metų vasario 3 d. Petras gimė ir užaugo Avellanedoje. Ilgą laiką dirbo La Platos mieste, "Molinos" įmonėje, paskui išėjęs pensijon užsiėmė laikrodžių taisymu, gyveno prie N. Pompeya.

Nuo savo jaunystės dienų buvo įsijungęs į lietuvių parapiją, pradžioje kaip kunigų marijonų mišijų tarnas, vėliau kaip Vyčių draugijos valdybos narys, o paskutiniu laikų dirbo Lietuvių Susivienijime irgi kaip valdybos narys.

Laidotuvių dieną vasario 5-tą gausi lietuvių grupė ypatingai SLA draugijos nariai jį palydėjo iki Aušros Vartų bažnyčios, kur kun. Aug. Steigvilas atnašavo Šv. Mišių auką, o paskui kun. Ant. Lubickas palydėjo iki Avellanedos (Sarandi) kapinių.

Giliam nuliūdime liko jo žmona Sofia Auksonytė su savo motina Sofia Auksoniene, jo sesuo Ona Barišauskaitė de Calvo su savo vyru Osvaldo ir trimis sūnumis Osvaldo, Andres ir Guillermo. Kartu liūdi "Vyčių" draugijos nariai ir Susivienijimo Valdyba, bei kiti jo buvę draugai ir pažįstamieji.

† Stefanija Sugaudaitė Woznienė, 86 metų amž. mirė 25 sausio 1985 m. Lanus mieste. Kilo iš Pakapių km. Telsių apskr. Į Argentina atvyko 1939 m. sesutės Emilijos kviečiama. Nuliūdime liko sesutė Emilija Čepulėnienė ir giminės Lietuvoje. Velionė savo namą paliko SLA organizacijai. Palaidota Lanus kapinėse.

† Antanas Rugys, mirė rugpiučio 22 d. 1984 m. Nuslydo nuo laiptų ir griuvo ant cemento, susižeidė galvą, mirė vežamas į ligoninę. Buvęs B-nės apylinkės pirmininkas, liet. organizacijų veikėjas.

† Solistas Bernardas Prapuolenis, 45 metų amž. staga mirė Čikagoje 1984 m. lapkričio 17 d. Jis tą dieną atvyko koncertuoti ir nuėjo į kambarį pas ruošti scenai. Rengėjai jo nesulaukę, nuėjo į kambarį rado jį mirusį. Velionis prieš keletą metų kartu su Nerija Linkevičiūte buvo atvykęs į Argentina, kur jie sėkmingai koncertavo lietuviams.

Viktornja ir Jonas Misiūnai gavo liūdną žinią iš Australijos, kad ten vasario 1 d. mirė p. Misiūnienės brolis Vacys Vilčinskas, gyvenęs Adelaidės mieste, Australijoje.

† Ernestas Gložaitis, 75 metų amž. mirė Anglijoje. Buvo kilęs iš Klaipėdos krašto. Lietuvoje dirbo pašte ir buvo pažto viršininku.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

Argentinos Lietuvių Organizacijų ir Spaudos Tarybos posėdis įvyko 1985 m. sausio m. 14 d. Aušros Vartų lietuvių parapijos patalpose.

Posėdį atidarė ir jam vadovavo pirm. A. Mikučionis, sekretoriavo sekretorius kun. Aug. Steigvilas.

Laiškai. Gautas per Braziliją laiškas iš Los Angeles, "Spindulio" ansamblio, kuris planuoja vykti į Pietų Ameriką su dainų ir šokių programa šių metų gale arba kitų metų pradžioje. Jiems nutarta parašyti laišką su atsilaisumais: kiek asmenų atvyktų, kiek jaunimo, kiek suaugusių ir kiti klausimai. Dėl pašto streiko laiškas pasištas per Braziliją. Buvo perskaitytas sveikinimo raštas, kurį pasiuntė ALOST lietuvių kolonijos vardu laikraščiu "La Nacion", švenčiant 115 metų sukaktį.

Vasario 16 - toji. Dar kartą peržiūrėta ankščiau sudarytoji programa,

ŠV. KAZIMIERO SESERYS ARGENTINOJE

Šių metų sausio 30 d. Šv. Kazimiero seserys iš Kordobos, Rosario ir Buenos Aires buvo susirinkusios apsvarstyti savo vice-provincijos svarbių reikalų.

Ta pačia proga buvo naujos vado vybės rinkimai.

Sesuo Joyce Dopkinaitė buvo išrinkta šios vice-provincijos vyresniąja. Sesuo Nilda Varanauskaitė - viresniosios padėjėja ir pirmoji patarėja. Sesuo Jeanne Mociejunaitė - antroji patarėja. Sesuo Marija Bartetich - sekretorė ir sesuo Estelė Risso - ekonomė.

Naują vadovybę sveikiname ir linkime geriausios sėkmės jų taip svarbiose pareigose.

SUKAKTUVININKAI

Marija Povilaitienė sulaukė 85 metų amž., kaunietė gyvena Pineyro. Konstantinas Račkauskas, 80 metų, gyv. Quilmes mieste, Andrius Sinkevičius, 86 metų amž., kilęs iš Kietaviškių parap. Kauno apskrities. Valerija ir Matas Bendinskai, sulaukė 80 metų, gyvena Rosario mieste.

pridedant kai kurias smulkmenas. Paskaitas skaito jaunimas ispaniskai ir lietuviškai. Tuo reikalu rūpinasi A. Mikučionytė ir I. Simanauskaitė. Bažnyčioje Mišių metu jaunimas skaito skaitymus, kurių tekstas reikalinga paruošti iš anksto. Pakvietimą spaudai apsiėmė parašyti p. E. Burbienė, ji taip pat paruošė ir ženkliukus su taut. spalvom. Rezoliucijos perskaitys p. Juknevičius, kaspinas ant vainiko su sekančiu parašu: "1918 - 1985 Independencia de Lituania". Garbės rėmėjų sąrašas turi būti baigtas iki sek. posėdžio ir įteiktas spaudai.

ALOST posėdžiai. Pirm. A. Mikučionis pasiūlė, kad ALOS Tarybos posėdžiai, dėl praktiškų sumetimų, būtų daromi lietuvių parap. patalpose: čia yra ALOST būstinė, visa medžiaga randasi čia pat po ranka, lengviau atvykti nariams ir čia daugiau susirenka žmonių.



Vincas Grigaitis, ilgametis Senelių Židinio pirmininkas ir nuosirdus darbuotojas, dirbo S. Ž. nuo pat jo įsisteigimo. Už nuopelnus paskutiniame S. Židinio susirinkime buvo pakeltas į Garbės Pirmininkus. Sveikiname!

VASARIO 16 D. - GIMNAZIJA

Lietuvių Vasario 16 d. vardo gimnazijoje mokosi trys mokiniai iš Pietų Amerikos: tai mūsiškis Nestoras Ruplėnas, Oktavijus Rutkauskas Machado iš S. Paulo, Brazilijos ir Diana Stasiukynaitė iš Bogotos, Kolumbija.

SPINDULYS

ALOS Taryba gavo žinių, kad Los Angeles mieste veikiantis lietuvių šo-



Kun. Adolfas Klimanskis po ilgesnės pertraukos atvyko į Argentiną aplankyti savo draugų ir pažįstamų. Svečias yra žemaitis, gimęs Luokės parap. Telšių apskr.

Iš ten 1935 m. būdamas apie 10 metų amž. atvyko su savo tėveliu Rapolu Klimanskiu į Argentiną. Jo marmytė Bronislava Klimanskienė negalėjo vykti kartu, nes turėjo tvarkyti dar ūkio reikalus.

Užėjus karui šeima negalėjo susijungti. Motina mirė Lietuvoje, o tėvelis 1979 m. Argentinoje, išauginęs ir išmokslinęs sūnų. Kun. Adolfas lankė lietuvišką Dariaus ir Girėno pradinę mokyklą, vėliau baigė vietines mokyklas ir įstojo į Mercedes miesto kunigų seminariją. Ją baigęs buvo iššventintas kunigu 1953 m. Pirmąsias šv. Mišias atlaikė lietuvių parapijos bažnyčioje, Avellanedoje.

Kun. A. Klimanskis kiek padirbėjęs Argentinoje, apie 8 metus gyveno Venezueloje, vėliau persikėlė į Š. Ameriką, kur yra ispaniskai kalbančių katalikų misijos direktorius, N. London mieste, Conn.

Svečias pradžioje apsistojo draugų Maželių šeimoje, vėliau gyveno lietuvių parapijoje pas marijonus, kur du sekmadieniu atlaikė lietuvišką sumą, atostogas baigė Bs. As. miesto centre "Casa del Clero" namuose. Vasario 16 d. išvyksta namo į JAV.

kių ir dainų ansamblis "SPINDULYS" žada apsilankyti Pietų Amerikoje (Kartu ir Argentinoje), šių metų gale. Šiuo reikalu pradėtas susirašinėjimas Kadangi Argentinos paštas dėl streiko neveikia, laiškas pasištas per Braziliją.

A. LIETUVIŲ SENELIŲ ŽIDINYS

Quintana 1254, Adroque
1985 m. kovo 10 d.

sekmadienį ruošia

VASAROS PABAIGOS ŠVENTĖ

12 val. Šv. Mišios artimoje koplyčioje

13 val. Asado pietūs.

Šioje šventėje žada būti staigmenų. Be to tradicinė linksma loterija.

Rezervuokite bilietus iš anksto sek. tel: J. Mičiūdas 601-1765, Liet. parapija 208 - 5027, B. Survila 312 - 2342.

Visi lietuviai kviečiami dalyvauti šioje šventėje.

S. Židinio valdyba

— o o —

"BIRUTES" DRAUGIJA

1985 m. kovo mėn. 17 d.

ruošia

JUOZINES

Programoje:

12 val. Šv. Mišios artimoje koplyčioje.

13 val. Pietūs birutiečių namuose, Jorge 330, Adroque.

Visus lietuvius kviečiame atsilankyti, ypač Juzes ir Juozus.

"Birutės" Draugijos Valdyba

— o o —

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS

Tabare 6950 - V. Lugano

1985 metų kovo 24 d. įvyksta

ŠEIMYNIŠKI ASADO PIETŪS

Visi kviečiami atsilankyti už sisakant bilietus iš anksto.

Visus kviečia dalyvauti

A. L. Centro Valdyba

NAUJIENA

Šiais metais per Vasario 16 d. minėjimą po gėlių uždėjimo prie Pirmidės ir akto, vyks tautiniai šokiai P. de Mayo aikštėje. Šoks bendras ansamblis sudarytas iš: "Inkaro", "Mindaugo" ir "Nemuno" šokių grupių.

MES ESAME KOVOJANČIOS TAUTOS DALIS. SPAUDA YRA

KOVOS ĮRANKIS. Skaityk ir platink lietuvišką spaudą! --

Atrask nors vieną naują „LAIKO“ skaitytoją. NEDELISK!